
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽVALGYBOS ĮSTATYMO NR. VIII-1861 67 IR 69 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. balandžio 23 d. Nr. XII-1645 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 67 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 67 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„67 straipsnis. Žvalgybos pareigūnų sveikatinimo veikla 

1. Žvalgybos pareigūnų sveikatos priežiūra vykdoma nacionalinės sveikatos sistemos 

asmens sveikatos priežiūros ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigose, taip pat krašto 

apsaugos ministro valdymo srities sveikatos priežiūros įstaigose. Krašto apsaugos ministro 

valdymo srities sveikatos priežiūros įstaigose žvalgybos pareigūnams teikiamos sveikatinimo 

veiklos mastą ir specialiuosius reikalavimus nustato krašto apsaugos ir sveikatos apsaugos 

ministrai, o vykdymo sąlygas – krašto apsaugos ministras. 

2. Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka yra tikrinama žvalgybos 

pareigūnų sveikatos būklė dėl tinkamumo tarnybai pagal nustatytus sveikatos būklės kriterijus.“ 

 

2 straipsnis. 69 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 69 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Žvalgybos pareigūnui žuvus (mirus) dėl tarnybos žvalgybos institucijoje, jo šeimai, 

nepilnamečiams vaikams (įvaikiams), taip pat besimokantiems nustatyta tvarka įregistruotų 

mokymo įstaigų nuolatinėse studijose vaikams (įvaikiams), kol jiems sukaks 24 metai, 

sutuoktiniui, žuvusiojo (mirusiojo) vaikams, gimusiems po jo žūties (mirties), tėvui ar motinai ir 

nedarbingiems asmenims, kurie buvo žuvusiojo (mirusiojo) išlaikomi arba jo žūties (mirties) 

dieną turėjo teisę gauti jo išlaikymą, per vienus metus nuo žvalgybos pareigūno žūties (mirties) 

lygiomis dalimis išmokama 120 mėnesinių tarnybinių atlyginimų dydžio vienkartinė 

kompensacija, sumažinta priklausančios išmokėti Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų 

darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatyme nustatytos vienkartinės socialinio draudimo 

išmokos apdraustajam mirus dydžiu.“ 

2. Pakeisti 69 straipsnio 3 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 



 

 

2 

„3. Žvalgybos pareigūnui, kurio sveikata sutriko atliekant tarnybines pareigas arba kurio 

sveikata sutriko dėl tarnybinių pareigų atlikimo ar žvalgybos pareigūno statuso, išmokama tokio 

dydžio jo vidutinio tarnybinio atlyginimo dydžio kompensacija, sumažinta priklausančios 

išmokėti Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

draudimo įstatyme nustatytos netekto darbingumo vienkartinės kompensacijos ar netekto 

darbingumo periodinės kompensacijos, mokėtinos ne daugiau kaip 12 mėnesių, dydžiu:“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šio įstatymo 1 straipsnis įsigalioja 2016 m. sausio 1 d. 

2. Krašto apsaugos ministras ir sveikatos apsaugos ministras iki 2015 m. gruodžio 31 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


